BCAO関西支部 第 92回支部会議事録

日時: 2014年 7月 16日(水) 18:05~18:35

場所: 大阪市中央公会堂 展示室

司会: 福島  書記: 萩原

出席者:17名(順不同、敬称略)

伊藤（高）、鷲山、福島、日下、野原、速水、徳永、久保田、紅谷、飯田、吉田、

深井、山口、西濱、中村、北田、萩原、

議題１：新規参加者紹介、

・中村氏（TIS株式会社）：IT関連の業務。BCP無料診断関西担当をしていた。

議題２：理事会(6/25)報告（主な事項）

・理事長、副理事長選出については、理事長は堀越氏、副理事長は伊藤氏、指田氏、高橋氏、丸谷氏、

渡辺氏になった。

・役員の役割分担については、萩原理事は普及啓発部門の普及拡大担当、鷲山理事は普及啓発部門の

地域勉強会普及担当と表彰・会員サービス及び組織運営部門の会員サービス担当になった。

・その他事項として、8月 20日に普及啓発セミナーを関西で実施することになった。

議題３：事業継続と両輪の企業防災「ビデオ学習会」開催スケジュール

・8月より来年の 3月まで、月 1回平日(18:30より 1枠)、土日(15:00より 2枠)、関西事務所で行う。

・管理は主に関西支部で行うが、参加者への情報発信、申込受付等はすべて本部事務局で行う。なお、

参加者対象は関西地域勉強会メンバーだけでなく、会員全体に案内を行う。

・この「ビデオ学習会」は主任・准主任継続教育該当事業に位置づけられ、理事が立ち会う場合、1

枠参加で 1講座受講としてカウントされる。

・受講後 30分前後、意見交換を行い、質問等がある場合まとめて本部に報告することを検討してい

る。

議題４：岡山地域勉強会参加者等

・8月 19日に岡山地域勉強会が行われ、関西支部に参加要請が来ている。

・岡山地域勉強会は今年の 1月に発足し、現在、他地域(関西、名古屋、静岡、鳥取、島根等)の取組、

意見交換を随時行っている。

・今後、各地域が被災した場合、如何に支援するか、支援してもらうか等のシミュレーションも行う

予定である。

・現在、鷲山、小友、萩原が参加予定であるが、もう少し詳しい内容が本部から来た段階で、あらた

めて参加を募る。（現時点であらたな参加希望者はなし）

議題５：12月支部会合日程

・当初 17日の予定であったが、5日(金)の午前午後に主任・准主任継続教育研修があり、本部役員が

来阪するので支部会合は 5日 18時～に変更する。(本部役員にはできるだけ参加できるよう要請を

する。)

議題６：今後の日程、場所

・8月 20日(水) 大阪市立総合生涯学習センター(大阪駅前第 2ビル)

・開催時間調整中 第 1研修室(5階) 普及啓発セミナー

大阪府、大阪商工会議所共催、テーマは教育訓練、詳しい案内は本部より

・18:00～20:30 支部会、勉強会(上記セミナーの概要説明、意見交換)

・9月 19日(金) 大阪市中央公会堂 第 4研修室

・10月 15日(水) 同 展示室

・11月 19日(水) 同 第 6研修室